Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos - SGP-e
TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento UDESC 00033412/2021

Dados do Cadastro

Entrada: 24/08/2021 às 15:14
Setor origem: UDESC/CEAVI/CONCENT - Secretaria de Conselho de Centro

Setor de competência: UDESC/CEAVI/CONCENT - Secretaria de Conselho de Centro
Interessado: JAISON ADEMIR SEVEGNANI

Classe: Ofício sobre Convocação de Reunião
Assunto: Convocação de Reunião

Detalhamento: CONVOCAÇÃO - CONCEAVI para reuião do dia  30-08-2021 com pauta

1

CONSELHO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ – CONCEAVI

CONVOCAÇÃO

Representantes dos Diretores:
Diego Rafael Stüpp - Diretor de Ensino
Marino Luiz Eyerkaufer - Diretor de Administração
Chefes de Departamento:
Carlos Alberto Barth – Departamento de Engenharia de Software
Rogério Simões – Departamento de Engenharia Civil
Paulo Roberto da Cunha – Departamento de Ciências Contábeis
Membros Eleitos - Docentes:
Titular: Angela Maria Blatt Ortiga - Suplente: Marília Guterres Ferreira
Titular: Fernando dos Santos - Suplente: Pablo Schoeffel
Titular: Marilei Kroetz (em usufruto de licença) - Suplente: Dinorá Baldo de Faveri
Titular: Thiane Pereira Poncetta Coliboro - Suplente: Eduardo Müller dos Santos
Membros Eleitos - Discentes:
Titular: Cadine Louize Silva Capucho - Suplente: Cátia Donschen
Membros Eleitos - Técnicos:
Titular: Fabiane Zulianello dos Santos - Suplente: Bernardete da Costa França
Membros da Comunidade Local:
Titular: Anderson Fozina Krüger – Suplente: Cristiane Graciele Kloth
Membros da Comunidade Regional:
Titular: Diomar Caetano – Suplente: Franky Bruno Witzke

Na condição de Diretor Geral do Centro de Ensino Superior do Alto Vale do Itajaí e
Presidente do Conselho de Centro (em exercício), convoco Vossa Senhoria para a reunião
ordinária do Conselho de Centro a realizar-se no dia 30 de agosto de 2021 às 13h30, por
meio da plataforma unificada de comunicação Microsoft Teams, (link disponível no final deste
documento), com a seguinte pauta:

1 – Aprovação da ata da reunião anterior: 26/07/2021;

2 – Expediente: Posse das representantes discentes eleitas pelo Edital DG nº 10/2020, nos
termos do Art. 1º, inciso V do Regimento Interno do Conselho de Centro - CONCEAVI;

3 – Ordem do dia:

1. Processo nº 00032611/2021: Origem: UDESC/CEAVI/SECDEP; interessado: Diego
Rafael Stupp; assunto: Solicitação de homologação de data para evento on-line de
outorga de grau para a UDESC Alto Vale, referente aos formandos do  semestre 2021-
1; relator: Paulo Roberto da Cunha;

2. Processo nº 00024448/2021: Origem: UDESC/CEAVI/EC; interessada: Gabriele
Vanessa Tschoke; assunto: Proposta de projeto de extensão pelo Edital nº 02/2019 -
Extensão Universitária a Qualquer Tempo; relator: Diego Rafael Stüpp;

3. Processo nº 00031698/2021: Origem: UDESC/REIT/CDH; interessada: Giselle
Royer Bion; assunto: Plano de Capacitação Técnica - PIQT 2022 do CEAVI; relatora:
Fabiane Zulianello dos Santos;

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
41

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
8H

T
X

15
E

1.

2

4 - Assuntos gerais e comunicações pessoais:

1. Jaison Ademir Sevegnani: Atualização sobre os encaminhamentos junto ao FNDE
relacionados ao convênio nº 780447/2012 (Processo nº 23400.006023/2012-62),
que tem como objeto a construção de um prédio para laboratórios e salas de aula
do Centro de Educação Superior de Alto do Vale do Itajaí – CEAVI.

Ibirama, 24 de agosto de 2021.

Jaison Ademir Sevegnani
Presidente do CONCEAVI
(assinado digitalmente)

Link para acessar a reunião:

https://bityli.com/mh1SN

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
41

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
8H

T
X

15
E

1.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8HTX15E1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAISON ADEMIR SEVEGNANI (CPF: 030.XXX.249-XX) em 24/08/2021 às 16:34:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:28 e válido até 30/03/2118 - 12:41:28.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzM0MTJfMzM0OTdfMjAyMV84SFRYMTVFMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00033412/2021 e o código
8HTX15E1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.